basının yanına kardeşi Ebü't-Tayyib Ah
med ile beraber gitti (272/885). 280'de
( 893) babası tarafından vekaleten mali
yenin yönetimine getirildi. onun öldürül
mesinin ardından Harun b. Humare
veyh'in veziri oldu. Tolunoğulları yıkıldı
ğında (292/905) çok sayıda adamıyla bir
likte tutuklanarak Bağdat'a götürüldü ve
301 (913) yılına kadar burada kaldı. itibar
kazandıktan sonra MGnis'le Mısır'a gide
rek yönetirnde söz sahibi oldu. Dlvanü'l
harac'ın başında bulunan kardeşi Ebü't
Tayyib Ahmed ölünce onun yerine geçti.
304'te (916) amcası Ebu Zünbür'un bu
vazifeye getirilmesi üzerine Fustat'ta
oturdu ve ailenin servetini yönetti. 318'
de (930) Mısır maliyesinde tekrar görev
alan Ebu Bekir nüfuzunu dostu Vali Ebu
Mansur Tekin'in ölümüne kadar korudu
(321/933). Muhammed b. Tekin zamanın
da da geniş yetkilere sahipti. 322'de (934)
Abbasi Halifesi Razi- Billah tarafından ib
nü'I-Furat ailesinden Ebü'I-Feth Fazı b.
Ca'fer'in vezir tayin edilmesinden sonra
Muhammed b. Tuğç el-ihşid Mısır valili
ğine getirildi (323/935) Ebu Bekir el-Ma
zerai validen gizlendiyse de ibnü'I-Furat
Fustat'a gelince tutuklanıp malları müsa
dere edildi. Şam ve Mısır'daki day'alarına
el konuldu, kendisi de Şam'a götürüldü.
Bir süre Remle'de tutuklu kalıp ardından
Mısır'a döndüyse de ibnü'I-Furat'ın 327'
de (939) ölümüne kadar göz hapsinde tu
tuldu.

Muhammed
b. Ali 11 Şewal 345 ( 16 Ocak 957 Cuma) ta
rihinde Fustat'ta öldü. Mazerailer'in ser
vet. nüfuz ve itibarda zirveye ulaşmış en
önemli mensubu olan Muhammed b. Ali'
nin daha önce bu aileden kimsenin sahip
olmadığı kadar çok serveti vardı. Haraç

dışında yıllık geliri 400.000 dinara ulaşı
yordu. 301-322 (914-934) yıllarında ve
340'tan (951-52) sonra beşyıl aralıksız
hacca gitmiş (toplam yirm i yed i hac).
her haccında Mekke ve Medine halkına
1 50.000 dinar gibi büyükyekün tutan pa
ra ve ayrıca gıda yardımı yapmıştır. Ehl-i
beyt ve sahabe nesli için özel divan kur
muş ve surreler hazırlamıştı.

ele geçirdiği haberi üzerine Kafür'un em
rinde Şam'a gittiği, babasının teklifiyle
Onücür tarafından vezirliğe getirildiği.
ancak kısa bir süre sonra aziedildiği (Sa
fer 3351 Eylül 946) bilinmektedir.

Mazerai (MaderaT) nisbesini taşıyan di
ğer kişiler arasında Tolunoğulları döne
minde Mısır'da katiplik yapan Ebu is hak
ibrahim b. Ahmed (ö. 313/925); müsned
sahibi bir muhaddis olup Ali b. Harb et
Tat. Ebu Kılabe er-Rekaşl. Yusuf b. Said.
Muhammed b. Abdülmelik ed-Dakiki gibi
hocalardan hadis dinleyen. kendisinden
Kadı Ebu ömer Kasım b. Ca'fer el-Haşimi.
Ebü'l-Hasan Ali b. Kasım en-Neccad. Ah
med b. Ali es-Süleymani'nin rivayette bu
lunduğu Ebü'l-Hasan Ali b. ishak b. Mu
hammed b. Bahterl (ö 334/945-46); Ha
life Muktedir- Billah tarafından Mısır 01-
vanü'l-haracı'na tayin edilen (Rebiülevvel
311/Temmuz 923). ancakasker arasında
çıkan kargaşa sonucu görevden uzaklaş
tırılan Ebü'l-Hüseyin Muhammed b. Hü
seyin b. Abdülvehhab: Bağdatlı bir mu
haddis olup Ağleb b. Temlm. Avn b. Ma'
mer. Bişr b.

Iii KASIM KIRBlYlK

M AzERi
( IS)jlııJI)

Ebü Abdiilah Muhammed b. Alt b. Ömer
et-Temimi es-Sıkılii el-Mazeri

(ö. 536/1141)

Maliki fakihi, hadis ve kelam alimi.
L ~

Seksen üç yaşında vefat ettiğine dair
kayıtlara göre 453 (1061) yılında doğmuş
olmalıdır. Sicilya adasının güneydoğu sa
hilinde bulunan Mazer (Mazara) şehrinde
dünyaya geldiği kabul edilen Mazerl'
nin. Normanlar'ın 1 072'de bu adayı ele
geçirmesinden önce Kuzey Afrika'daki
Mehdiye (Tunus'ta) şehrine göç ettiği dü
şünülmektedir.

Başlan
gıçta tasawufa pek az ilgi duyan Mazhar, ·
Abdürresoı Dihlevi'den tefsir ve imam-ı
Rabbiini'nin tarunu Hacı Muhammed Ef
dal Siyalküti'den hadis ve fıkıh t ahsili gör
dü. Babasının mesleğini devam ettirme
yi düşünerek orduda bir görev almak için
girişimde bulundu. Başvurusu reddedil
diğinde Çiştivel'ilerinden Kutbüddin Bah
tiyar Kaki'nin (ö . 633/1236), kendisine
manen bütün gücünü manevi arayışa
vakfetmesi tavsiyesinde bulunduğu kay
dedilmektedir. Mirza Mazhar. bunun üze
rine Nakşibendi -Müceddidl şeyhi N ür Mu
hammed el-Bedaüni'ye intisap etti ; Be
daüni'ye bağlılığı onun vefatından sonra
da devam etti ve türbesinde altı yıl sürey
le inzivaya çekildi.